Modell- und Maßänderungen vorbehalten.
Unsere AGBs finden Sie auf www.camozzi.de.
SCHRÄGSITZVENTILE SERIE ASPVENTILE UND MAGNETVENTILE
304
2.32.01
2021/07 MAGNETVENTILE / PNEUMATISCH BETÄTIGTE WEGEVENTILE / BATTERIEVERSION
SC
HR

NT
IL
E
SE
RI
E
AS
P
>
2/2-Wege Schrägsitzventil NC - Durchflussrichtung unter dem Sitz
Geeignet für nicht komprimierbare Medien. Die
Durchflussrichtung unter dem Sitz vermeidet einen
Wasserhammer-Effekt.
PRODUKTÜBERSICHT
Mod. Funktion DN Anschlüsse Ø (mm) Durchfluss Kv (m³/h) Betriebsdruck min ÷ max (bar) Min. Vorsteuerdruck (bar) Ø Antrieb (mm) Werkstoff Antrieb
ASPA1-W010G1-050P2 2/2 NC 10 G3/8” 12 2.6 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA1-W015G1-050P2 2/2 NC 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 18 ≥ 6 50 PA66
ASPA1-W015G1-063P2 2/2 NC 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA1-W020G1-050P2 2/2 NC 20 G3/4” 17 8.6 0 ÷ 14 ≥ 6 50 PA66
ASPA1-W020G1-063P2 2/2 NC 20 G3/4” 17 8.6 0 ÷ 18 ≥ 6 63 PA66
ASPA1-W025G1-050P2 2/2 NC 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 9 ≥ 6 50 PA66
ASPA1-W025G1-063P2 2/2 NC 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 14 ≥ 6 63 PA66
ASPA1-W032G1-063P2 2/2 NC 32 G1 1/4” 30 26.7 0 ÷ 10 ≥ 6 63 PA66
ASPA1-W032G1-080P2 2/2 NC 32 G1 1/4” 30 26.7 0 ÷ 16 ≥ 6 80 PA66
ASPA1-W040G1-080P2 2/2 NC 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 11 ≥ 6 80 PA66
ASPA1-W040G1-100P2 2/2 NC 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 ≥ 6 100 PA66
ASPA1-W050G1-080P2 2/2 NC 50 G2” 46 55 0 ÷ 6 ≥ 6 80 PA66
ASPA1-W050G1-100P2 2/2 NC 50 G2” 46 55 0 ÷ 12 ≥ 6 100 PA66
ASPA1-W065G1-100P2 2/2 NC 65 2 1/2” 59 65 0 ÷ 6 ≥ 6 100 PA66
LEGENDE ZEICHNUNG:
C = Ventil geschlossen
O = Ventil offen
Modell- und Maßänderungen vorbehalten.

SI
TZ
VE
NT
IL
E
SE
RI
E
AS
P
2/2-Wege Schrägsitzventil NC - Durchflussrichtung über dem Sitz
Geeignet für komprimierbare Medien
PRODUKTÜBERSICHT
Mod. Funktion DN Anschlüsse Ø (mm) Durchfluss Kv (m³/h) Betriebsdruck min ÷ max (bar) Min. Vorsteuerdruck (bar) Ø Antrieb (mm) Werkstoff Antrieb
ASPA1-Y010G1-050P2 2/2 NC 10 G3/8” 12 2.6 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA1-Y015G1-050P2 2/2 NC 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA1-Y015G1-063P2 2/2 NC 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA1-Y020G1-050P2 2/2 NC 20 G3/4” 17 8.6 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA1-Y020G1-063P2 2/2 NC 20 G3/4” 17 8.6 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA1-Y025G1-050P2 2/2 NC 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 20 6 ÷ 8.8 50 PA66
ASPA1-Y025G1-063P2 2/2 NC 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA1-Y032G1-063P2 2/2 NC 32 G1 1/4” 30 26.7 0 ÷ 20 6 ÷ 8 63 PA66
ASPA1-Y032G1-080P2 2/2 NC 32 G1 1/4” 30 26.7 0 ÷ 20 6 ÷ 7.5 80 PA66
ASPA1-Y040G1-080P2 2/2 NC 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 6 ÷ 9 80 PA66
ASPA1-Y040G1-100P2 2/2 NC 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 6 ÷ 6.7 100 PA66
ASPA1-Y050G1-080P2 2/2 NC 50 G2” 46 55 0 ÷ 14 6 ÷ 10 80 PA66
ASPA1-Y050G1-100P2 2/2 NC 50 G2” 46 55 0 ÷ 20 6 ÷ 7.8 100 PA66
ASPA1-Y065G1-100P2 2/2 NC 65 2 1/2” 59 65 0 ÷ 16 6 ÷ 8.2 100 PA66
LEGENDE ZEICHNUNG:
C = Ventil geschlossen
O = Ventil offen
Modell- und Maßänderungen vorbehalten.

NT
IL
E
SE
RI
E
AS
P
>
2/2-Wege Schrägsitzventil NO - Durchflussrichtung unter dem Sitz
Geeignet für nicht komprimierbare Medien. Die
Durchflussrichtung unter dem Sitz vermeidet den
Wasserhammer-Effekt.
PRODUKTÜBERSICHT
Mod. Funktion DN Anschlüsse Ø (mm) Durchfluss Kv (m³/h) Betriebsdruck min ÷ max (bar) Min. Vorsteuerdruck (bar) Ø Antrieb (mm) Werkstoff Antrieb
ASPA0-W010G1-050P2 2/2 NO 10 G3/8” 12 2.6 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA0-W015G1-050P2 2/2 NO 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA0-W015G1-063P2 2/2 NO 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA0-W020G1-050P2 2/2 NO 20 G3/4” 17 8.6 0 ÷ 20 6 ÷ 6.3 50 PA66
ASPA0-W020G1-063P2 2/2 NO 20 G3/4” 17 8.6 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA0-W025G1-050P2 2/2 NO 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 20 6 ÷ 8.7 50 PA66
ASPA0-W025G1-063P2 2/2 NO 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 20 6 ÷ 6.3 63 PA66
ASPA0-W032G1-063P2 2/2 NO 32 G1 1/4” 30 26.7 0 ÷ 20 6 ÷ 9.3 63 PA66
ASPA0-W032G1-080P2 2/2 NO 32 G1 1/4” 30 26.7 0 ÷ 20 ≥ 6 80 PA66
ASPA0-W040G1-080P2 2/2 NO 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 6 ÷ 8.5 80 PA66
ASPA0-W040G1-100P2 2/2 NO 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 ≥ 6 100 PA66
ASP01-W050G1-080P2 2/2 NO 50 G2” 46 55 0 ÷ 16 6 ÷ 10 80 PA66
ASPA0-W050G1-100P2 2/2 NO 50 G2” 46 55 0 ÷ 20 6 ÷ 7.4 100 PA66
ASPA0-W065G1-100P2 2/2 NO 65 2 1/2” 59 65 0 ÷ 14 6 ÷ 10 100 PA66
LEGENDE ZEICHNUNG:
C = Ventil geschlossen
O = Ventil offen
Modell- und Maßänderungen vorbehalten.

VE
NT
IL
E
SE
RI
E
AS
P
2/2-Wege Schrägsitzventil, bistabil - Durchflussrichtung unter dem Sitz
Geeignet für nicht komprimierbare Medien. Die
Durchflussrichtung unter dem Sitz vermeidet einen
Wasserhammer-Effekt.
PRODUKTÜBERSICHT
Mod. Funktion DN Anschlüsse Ø (mm) Durchfluss Kv (m³/h) Betriebsdruck min ÷ max (bar) Min. Vorsteuerdruck (bar) Ø Antrieb (mm) Werkstoff Antrieb
ASPA3-W010G1-050P2 2/2 DE 10 G3/8” 12 2.6 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA3-W015G1-050P2 2/2 DE 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA3-W015G1-063P2 2/2 DE 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA3-W020G1-050P2 2/2 DE 20 G3/4” 17 8.6 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA3-W020G1-063P2 2/2 DE 20 G3/4” 17 8.6 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA3-W025G1-050P2 2/2 DE 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 20 6 ÷ 8.3 50 PA66
ASPA3-W025G1-063P2 2/2 DE 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA3-W03261-063P2 2/2 DE 32 G1 1/4” 30 26.7 0 ÷ 20 6 ÷ 8 63 PA66
ASPA3-W03261-080P2 2/2 DE 32 G1 1/4” 30 26.7 0 ÷ 20 ≥ 6 80 PA66
ASPA3-W04061-080P2 2/2 DE 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 6 ÷ 7.7 80 PA66
ASPA3-W04061-100P2 2/2 DE 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 ≥ 6 100 PA66
ASPA3-W05061-080P2 2/2 DE 50 G2” 46 55 0 ÷ 16 6 ÷ 10 80 PA66
ASPA3-W05061-100P2 2/2 DE 50 G2” 46 55 0 ÷ 20 6 ÷ 6.7 100 PA66
ASPA3-W06561-100P2 2/2 DE 65 2 1/2” 59 65 0 ÷ 14.5 6 ÷ 10 100 PA66
LEGENDE ZEICHNUNG:
C = Ventil geschlossen
O = Ventil offen
Modell- und Maßänderungen vorbehalten.

TZ
VE
NT
IL
E
SE
RI
E
AS
P
>
2/2-Wege Schrägsitzventil, bistabil - Durchflussrichtung über dem Sitz
Geeignet für komprimierbare Medien
PRODUKTÜBERSICHT
Mod. Funktion DN Anschlüsse Ø (mm) Durchfluss Kv (m³/h) Betriebsdruck min ÷ max (bar) Min. Vorsteuerdruck (bar) Ø Antrieb (mm) Werkstoff Antrieb
ASPA3-Y010G1-050P2 2/2 DE 10 G3/8” 12 2.6 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA3-Y015G1-050P2 2/2 DE 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA3-Y015G1-063P2 2/2 DE 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA3-Y020G1-050P2 2/2 DE 20 G3/4” 17 8.6 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA3-Y020G1-063P2 2/2 DE 20 G3/4” 17 8.6 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA3-Y025G1-050P2 2/2 DE 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 20 6 ÷ 8.3 50 PA66
ASPA3-Y025G1-063P2 2/2 DE 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA3-Y032G1-063P2 2/2 DE 32 G1 1/4” 30 26.7 0 ÷ 20 6 ÷ 8 63 PA66
ASPA3-Y032G1-080P2 2/2 DE 32 G1 1/4” 30 26.7 0 ÷ 20 ≥ 6 80 PA66
ASPA3-Y040G1-080P2 2/2 DE 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 6 ÷ 7.7 80 PA66
ASPA3-Y040G1-100P2 2/2 DE 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 ≥ 6 100 PA66
ASPA3-Y050G1-080P2 2/2 DE 50 G2” 46 55 0 ÷ 16 6 ÷ 10 80 PA66
ASPA3-Y050G1-100P2 2/2 DE 50 G2” 46 55 0 ÷ 20 6 ÷ 6.7 100 PA66
ASPA3-Y065G1-100P2 2/2 DE 65 2 1/2” 59 65 0 ÷ 14.5 6 ÷ 10 100 PA66
LEGENDE ZEICHNUNG:
C = Ventil geschlossen
O = Ventil offen
Modell- und Maßänderungen vorbehalten.